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Buch- und Medienwirtschaft - Oberosterreich

Nelson Verlag GmbH - Buchpreismeldungen 2019

Importeurs-Preismeldung der Hofer KG

Bekanntmachung des Letztverkaufspreises (Mindestpreis) der Hofer KG fiir die Nelson Verlags GmbH.

Die Richtigkeit und Zulassigkeit der jeweiligen Preismeldungen wird vom Fachverband vorab nicht kontrolliert. Alle Angaben sind ohne Gewahr.

Preismeldung 21. November2019

Mindestpreis giiltig ab: 21.11.2019

Medientyp: Buch

ISBN Titel Autor Auflage  Preis brutto
9783845511009  Disney Klassiker: Meine liebsten Klassiker Disney 1 €499
9783845511016  Disney Winnie Puuh: Lustige Geschichten Disney 1 €499
9783845511023  PAW Patrol: Neue Missionen der Fellfreunde = Spin Master 1 €499
9783845511030  Peppa Pig: Vorlesegeschichten mit Peppa Tina Fjorde 1 €499

Preismeldung fir die 38. Kalenderwoche 2019

Mindestpreis giiltig ab: 16.09.2019

Medientyp: Buch

ISBN Titel Autor Auflage  Preis brutto
9783845507408  Abwischbares Kinderbuch: Haustiere Petra Klose 2 €299
9783845507422  Abwischbares Kinderbuch: Die Jahreszeiten Sandra Noa 2 €299
9783845507439  Abwischbares Kinderbuch: Waldtiere Petra Klose 2 €299
9783845507378  Abwischbares Kinderbuch: Auf dem Bauernhof =~ Petra Klose 2 €299

9783845507385  Abwischbares Kinderbuch: Auf der Baustelle Petra Klose 2 €299
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9783845507392

Abwischbares Kinderbuch: Fahrzeuge

Petra Klose

Preismeldung fur die 33. Kalenderwoche 2019

Mindestpreis giiltig ab: 12.08.2019

Medientyp: Buch

ISBN

9783845509808

9783845509792

9783845509761

9783845509785

9783845509815

9783845509778

Titel

Die Eiskonigin Meine Riesen-Ausmalposter
Disney Winnie Puuh Meine Riesen-Ausmalposter
Fahrzeuge Meine Riesen-Ausmalposter

PAW Patrol Meine Riesen-Ausmalposter

Peppa Pig Meine Riesen-Ausmalposter

Prinzessinnen Meine Riesen-Ausmalposter

Autor

Disney

Disney

Johanna Willrodt
PAW Patrol
Peppa Pig

Johanna Willrodt

Preismeldung fiir die 31. Kalenderwoche 2019

Mindestpreis giiltig ab: 29.07.2019

Medientyp: Buch

ISBN

9783845509495

9783845508276

9783845509532
9783845509549
9783845509587
9783845509617
9783845509594
9783845509600
9783845509556
9783845509563
9783845509570

9783845509624

Titel

Gute-Nacht-Geschichte: Eine Nacht bei den Ponys

Heidi: Eine bildschdne Reise

Kinderwissen: Auf dem Bauernhof
Kinderwissen: Die Jahreszeiten
Lernspal zum Schulstart: Das Alphabet
Lernspaf3 zum Schulstart: Formen
LernspafB zum Schulstart: Logikiibungen
Lernspaf3 zum Schulstart: Zahlen
Mandala-SpaB (7)

Marchenklassiker: Hansel und Gretel
Prinzessin Pia: Der Geheimgang

Tiergeschichten: Keine Angst, Hase!

Autor

Hanna Sérensen

2

Auflage

1

€299

Preis brutto

€3,99

€3,99

€399

€3,99

€399

€3,99

Auflage

Illona Waldera in einer Bearbeitung 1
des Originals von Johanna Spyri

Petra Klose
Petra Klose
Christian Ortega
Christian Ortega
Christian Ortega
Christian Ortega
/

Briider Grimm
Johanna Kallert

Hanna Sérensen

Preismeldung fir die 26. Kalenderwoche 2019

Mindestpreis giiltig ab 24.06.2019

Verkaufspreis je Titel brutto: EUR 0,79

ISBN

9783845509372

Titel

Abenteuergeschichten: Kasimir und der Drache

Autor

Hanna Sérensen

Medientyp

Buch

Auflage

1

Preis brutto

€0,79

€0,79

€0,79

€0,79

€0,79

€0,79

€0,79

€0,79

€079

€0,79

€079

€0,79



9783845509389

9783845509396

9783845509402

9783845509419

9783845509426

9783845509433

9783845509440

9783845509457

9783845509464

9783845509471

9783845509488

Ferienritselspaf (3)

Ferienratselspaf (4)

Ferienratselspal (5)
Gute-Nacht-Geschichten: Der schonste Traum
Hexe Aranka: Der Riesenzauberstab
Kinderwissen: Im Meer

Kinderwissen: Lieder und Reime (4]
Marchenklassiker: Aschenputtel

Prinzessin Pia: Spuk im Schloss
Punkt-zu-Punkt-Spaf: Marchen (3)

Tiergeschichten: Die kleinste Giraffe der Welt

Lena Steinfeld

Lena Steinfeld

Lena Steinfeld

Hanna Sorensen

Hanna Sérensen

Petra Klose

Sabrina Janson

Johanna Kallert

Hanna Sorensen

Preismeldung fiir die 22. Kalenderwoche 2019

Artikel: "Lesen macht schlau”-Buch

Titel:

« Abenteuergeschichten: Billy, der Cowboy

« Ferienratselspaf (1)

« Ferienratselspaf (2)

o Frido Faultier: Ein toller Tag!

« Gute-Nacht-Geschichte: Bennis Traumauto

« Kindergarten-Lernspaf3: Formen und Farben
« Kinderklassiker: Max und Moritz

« Kinderwissen: Ein Tag mit Bernd und seinem Bagger
« Kinderwissen: Ein Tag mit Paul von der Polizei
o Marchenklassiker: Rapunzel

« Mutmachgeschichten: Felix und der Groll

o Prinzessin Pia: Pias schonster Geburtstag

Verkaufspreis je Titel: EUR 0,79

Preismeldung fur die 18. Kalenderwoche 2019

Artikel: "Lesen macht schlau”-Buch

Titel:

o Abenteuergeschichten: Pedro und sein Papagei
o Frido Faultier: Faultiere sind nicht mide!

« Gute-Nacht-Geschichten: Die Nachtwanderung
« Kinderwissen: Lieder und Reime 3

« Kinderwissen Tiere: Kaninchen

« Kinderwissen Tiere: Katzen

« Mandala-Spaf (6)

o Marchenklassiker: Das tapfere Schneiderlein

« Marchenklassiker: Rotkdappchen

e Prinzessin Pia: Der Maskenball

« Punkt-zu-Punkt-SpafB: Bauernhof (3)

« Tiergeschichten: Das Kanguru, das nicht hiipfen wollte

Verkaufspreis je Titel: EUR 0,79

Preismeldung fur die 13. Kalenderwoche 2019

Artikel: "Lesen macht schlau”-Buch

Buch

Buch

Buch

Buch

Buch

Buch

Buch

Buch

Buch

Buch

Buch



Titel:

e Bommel, der Osterhase

o Bommels Osteriiberraschung

o Gute-Nacht-Geschichten: Schéne Traume, kleiner Welpe
e Hase Tim: Tim auf grofer Fahrt

o Hase Tim: Tim feiert Geburtstag

o Kinderklassiker: Etwas von den Wurzelkindern
« Kinderwissen: Ein Tag mit dem Abschleppwagen
o Kinderwissen: Ein Tag mit dem Traktor

« Mandala (5)

o Marchenklassiker: Rumpelstilzchen

o Mutmachgeschichten: Marie lernt Fahrradfahren
« Oma Minis: Oma ist die Beste

Verkaufspreis je Titel: EUR 0,79

Preismeldung fir die 12. Kalenderwoche 2019
Artikel: Kinderbuch mit Filzseiten
Titel:

« Filzbuch: Auf dem Bauernhof
« Filzbuch: Auf der Baustelle
« Filzbuch:Im Meer

« Filzbuch: Wilde Tiere

Verkaufspreis je Titel: EUR 7,99

Preismeldung fur die 9. Kalenderwoche 2019

Artikel: "Lesen macht schlau”-Buch
Titel:

« Abenteuergeschichten: Bens grofer Tag

« Frido Faultier: Faultiere miissen doch nicht
« Gute-Nacht-Geschichten: Die Pyjamaparty
e Hase Tim: Tim geht in die Luft

e Hase Tim: Tim und die Mutprobe

« Kinderwissen: Im Hafen

« Kinderwissen:Im Zirkus

« Liederund Reime (2)

e Marchenklassiker: Sterntaler

e Prinzessin Pia: Das zauberhafte Halstuch
o Punkt-zu-Punkt-Spaf: Bauernhof (2)

o Tiergeschichten: Gut gemacht, Elefant

Verkaufspreis je Titel: EUR 0,79

Preismeldung fur die 5. Kalenderwoche 2019

Artikel:,Lesen macht schlau”-Buch
Titel:

« Abenteuergeschichten: Erik auf grofler Fahrt

o Gute-Nacht-Geschichte: Anna ist nicht allein

o Heidi - Blumen fiir den Ohi

o Kinderwissen - Ein Tag mit dem Krankenwagen
o Kinderwissen - Ein Tag mit dem Miillwagen

o Kinderwissen Tiere - Schafe

e Marchenklassiker - Der Froschkonig

e Marchenklassiker - Dornroschen

e Mutmachgeschichten - Klara méchte auch mitspielen
¢ Oma Minis - Die Hexen-Oma

o Punkt-zu-Punkt-Spaf: Marchen (2)

o Tiergeschichten - Das rasende Nashorn



Verkaufspreis je Titel: EUR 0,79

Preismeldung fur die 1. Kalenderwoche 2019
Artikel: .Lesen macht schlau”-Buch
Titel:

o Lakota, derIndianer

o Frido Faultier: Das Regenwald-Gewitter

o Gute-Nacht-Geschichte - Ein Nest fir zwei

e Gute-Nacht-Geschichte - Gute Traume, kleiner Bar
« Kindergarten-Lernspass: Logikiibungen

o Kinderwissen - Haustiere

e Kinderwissen - Im Zoo

o Lieder und Reime (1)

« Mandala-Spaf (4)

o Marchenklassiker - Die Bremer Stadtmusikanten
o Punkt-zu-Punkt-Spaf: Bauernhof (1)

o Tiergeschichten - Der Lowe mit der Zahnlicke

Verkaufspreis je Titel: EUR 0,79

Stand: 29.10.2019

Quelle:https:/www.wko.at/branchen/ooe/information-consulting/buch-medienwirtschaft/nelson-verlag-gmbh-2019.html
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